守山まるごと活性化　議事要旨

作成日：2015/09/28
作成者：飯田

日時： 平成２７年９月24日（木）

場所：

出席者：

出席者（行政）：

未来塾：竹村、田中、村上

使用資料：

　≪開発≫福林寺　、　≪開発≫己爾乃神社

【自然編マップの役割分担】

【歩こう会コース設定】
大曲木浜コースか今浜中野木浜コースかをふれあい部会と相談し決定する。

　≪開発≫開発、大曲≪木浜≫木浜、今浜、美崎≪事務局≫水保、中野、地球市民の森、美崎公園

田中リーダーと事務局と地域振興課で選定する。

来年度の自然編のマップを作成するにあたり写真の役割分担した。

前回会議にて、スタンプラリーの案が出た。印刷費等その他経費が確定後、必要数等を検討する。

野洲川の歴史も歴史編マップに掲載することを決定したため、野洲川決壊の写真等の資料があれば
提出を依頼することを決定した。また、自然編のマップに関しても写真があれば提出を依頼することを
決定した。

○各自治会にマップでピックアップして欲しい寺院一つ選定していただき、10月自治会長会にて確認。
○歩こう会時には、簡易的なマップを作成し、最終的にはカラー印刷する。

次回以降に
ついて

●ピックアップ施設を配置しての地図上のバランス　●歩こう会のコース

内容

○10月自治会長会にて「承諾依頼文書」、「野洲川決壊資料」、「自然編写真」、「ピッ
クアップ施設」を依頼・協議する。　○自然編の役割分担　○歩こう会のコース選定は
ふれあい部会との協議で決定。

決定事項

【マップ掲載依頼】

【マップ作成】

【マップ掲載写真の選定】

○承諾依頼文書・・・事務局案を提示。９月末までに意見が出ない限り、事務局案を10月自治会長会
　　　　　　　　　　　　　にて自治会長にお渡しする。
【写真提出依頼】

○野洲川決壊の写真や記録資料・・・10月自治会長会にて依頼。

【スタンプラリー】
○自然編写真・・・10月自治会長会にて依頼。

前回会議にて、マップおよびインターネット掲載依頼を各寺院に依頼し、その依頼を各自治会長にして
いただくようお願いすることを決定し、自治会長会で承諾をいただいた。今回は依頼文の検討を行った。

会議名： ふるさとづくり委員会　B(仮称)速野まるごと博物館プロジェクトグループ会議

議題 歴史マップづくり

会議要旨

速野会館　小会議室

田中　斎、馬場　敏明、芝田八十司、岡本　善広

地域振興課：高山主任、速野会館：金森館長、飯田主事